
UCHWAŁA NR XLIV/233/2022 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Jaraczewo. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1762 ze zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/141/09 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 21 maja 2009 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest 
gmina Jaraczewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 131, poz. 2163 i z 2019 r. poz. 8496) 
§ 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
"1. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego określa tabela dodatków funkcyjnych. 

Tabela dodatków funkcyjnych 

Lp. Stanowisko kierownicze lub pełniona funkcja Stawki w zł 
Szkoły podstawowe: 
1) Dyrektor szkoły liczącej: 
- do 9 oddziałów 

 
1000 zł - 2000 zł 

- 10-12 oddziałów 1200 zł - 2100 zł 
- 13-17 oddziałów 1500 zł - 2200 zł 

1. 

2) wicedyrektor 1000 zł - 1100 zł 
2. Wychowawca klasy, nauczyciel opiekujący się oddziałem 

przedszkolnym 
300 zł 

3. Opiekun stażu, mentor 100 zł 
             . „ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7121ACC-91F8-457B-B6FE-2CAE238F04BF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 w związku z art. 91 d ustawy Karta Nauczyciela, Gmina jako organ prowadzący 
szkoły i przedszkola jest zobowiązana do określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

Regulamin taki został uchwalony uchwałą z dnia 21 maja 2009 r. i zmieniony uchwałą Rady Miasta i Gminy 
Jaraczewo z dnia 27 września 2019 r. 

W uchwale tej w § 4 zostały określone stawki dodatków funkcyjnych. 

Z dniem 1 września 2022 r. uległy zmianie przepisy Karty Nauczyciela i rozporządzania płacowego. 
Zgodnie z art. 9ca ust. 11 zmienionej Karty Nauczyciela, nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do 
zawodu nauczyciela dyrektor szkoły przydziela spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych 
mentora. 

W myśl przepisu rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1798) mentorom zostało przyznane prawo do dodatku funkcyjnego. 

Wobec ww. zmian przepisów Karty Nauczyciela i rozporządzenia płacowego zachodzi konieczność zmiany 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Jaraczewo poprzez ustalenie dla mentora dodatku funkcyjnego. 

Projekt uchwały został uzgodniony z organizacjami związkowymi. 

Kompetencje do uchwalenia regulaminu na podstawie powołanych w projekcie uchwały przepisów posiada 
Rada Miasta i Gminy . 

Z przytoczonych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7121ACC-91F8-457B-B6FE-2CAE238F04BF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-13T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2022-12-13T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




